
 

Praça Antônio Rabelo, 02 – Centro – CEP 56840-000 – CNPJ: 11.368.966/0001-00 
Fone: 87 3837-1156 

 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IGUARACY, ESTADO DE PERNAMBUCO,  no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 
R E S O L V E: 
 
 
AUTORIZAR a lavratura do respectivo contrato decorrente da Dispensa de Licitação nº 
013/2024, que objetiva: a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE CAIXA DE SOM, MICROFONE SEM FIO E PROJETOR (DATA 
SHOW), PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; NOS TERMOS DA LEI 
FEDERAL Nº 14.1333/21, AT. 75, INCISO – II – (DECRETO 11.871/23), PARA 
CONTRATAÇÃO QUE ENVOLVA VALORES INFERIORES A R$59.906,02 (CINQUENTA E 
NOVE MIL NOVECENTOS E SEIS REAIS E DOIS CENTAVOS),  com base nos elementos 
constantes da Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere a contratação da empresa M. 
DAS GRAÇAS A. NUNES COSTA (NUNES ELETROMÓVEIS – EPP), inscrita no CNPJ: 
11.301.960/0001-08, sediada na Rua Henrique Dias, 86 – centro – Afogados da Ingazeira – 
PE; representada por  Maria das Graças Azevedo Nunes Costa, brasileira, casada, portadora 
do CPF: 371.209.804-91 e do RG: 2526765 SSP/PE; residente na Rua Gustavo Fittpaldi, 153 
– Centro – Afogados da Ingazeira – PE; pelo valor Global de R$43.504,00 (quarenta e três mil 
quinhentos e quatro rais), conforme art. 75, II – Lei 14.133/2021 
 
 
 
 
 

Iguaracy, 08 de julho de 2024. 
 
 
 
Publique-se e cumpra-se. 
 
 
 

JOSÉ TORRES LOPES FILHO 
Prefeito 

 


